Οσα πέπιστο φέρα λμος. λα'

Infrā, 33. 2. ΔΙΑ Οὐ τείχιστες τὸν ὄφθαλμὸν, παύε-
ῦθα γένη πλαρμόν; ἢ ὅπαντινον τείχο-
τη γένεσι τῷ υγρῷ; Μακρύδην ὁ ὄφθαλμὸς
μᾶτις τείχιν· ὁ δὲ πλαρμός, οὐ φί τελῆ-
ντο. οὐκοδομήσος * υγρῶν. οὐδὲν εἰργάζον θερμὸν φεύγεται υ-
πὸ τῷ τελείωνος; ὁ δὲ ὄφθαλμὸς τειφεῖς,
πλείω γαμβραῖει θερμότητα [τῆς] σὺ τῇ ρίνῃ.
Οὐδὲ τῷ ρίνᾳ καὶ οὐδὲ αὐτῷ τῷ ρίνᾳ τείχι,
παύεσθαι ὁ πλαρμός.

β Δια' οὐ, δοῦτον ὁ φθελμός αὐχριθέετο -
ρωστον, οὐ τοῖν μυοῖν; οὐδὲ πλειόνες οὐστακ κινήσεις,
τοῖν μυοῖν γένονται· οἴτις μιετραμμένοις; Οὐκ-
οῦν μίαν κίνησις· τῷ μὲν οὖτις, απλῇ. οὐ ποιούσι
օρωστον αὐχριθέετον.

γ Διὰ οὐρανού μήνος μὲν, πεντάφθιλμοις
μάλιστα θειότεροι εἰσὶ τὸ ἐρυθρόστηχον· αισ-
χωύ μήνοι τοῖς ζεῦς; ή δέ ποι μὲν, καὶ ζεύ-
χονται* εἰ τῇ αὐδῇ, (τῷ οὐρανῷ γένεται,

A est, nec paulisper quiescit, hic intelligere nequeat. Plurimus autem motus, cum sua-
uissimè quis obdormiscit, meritò propterea
est, quodtunc maximè larga caloris copia in
partem contrahitur interiorem. Animus
verò concitatum non solum inter vigilan-
dum, sed ne per quietem quidem intellige-
re posse, argumentum illud etiam est, quod
in somnis, quos cibo ingestu primos agimus,
nulla facultas videndi somnii datur, cum
maximè accidit ut animus propter cibum
B ingestum concitetur: somnium verò ipsum
occurrit, cum cogitantibus nobis, & ante
oculos rem ponentibus, somnus accedit.
Quapropter ea maximè somniamus, quz
agimus, aut acturi sumus, aut volumus: de
his enim maximè cogitationes imaginatio-
nesque obueniunt. Et qui instruti virtu-
tibus sunt, meliora somnia vident, quod
etiam vigilantes meliora animaduertant,
qui deterioriùs, vel animo vel corpore sunt
adfecti, deteriora concipiunt: quippe cum
etiam affectio corporis faciat ad somni-
visionem. Hominis enim morbo labo-
rantis proposita quoque animi vitiosa sunt,
C atque etiam propter corporis pertur-
bationem animus quiescere nequit. Mel-
ancholici idcirco in somnis crebrò ex-
citari consueuerunt, quod calore lar-
giore urgente, animus moueri æquo
amplius cogitur: quod cum motus ve-
hementior sit, meritò dormire minimè
possunt.

D Eorum que ad oculos pertinent, Sectio trigesima
prima: cuius quæstiones xxx.

CUr oculo perficato sternutare cessa-
mus? An ob eam rem humoris respira-
tio mouetur? Lacrymam enim oculus
perfricatus emittit: sternutamentum hu-
moris copia excitatur. An quia plus caloris
minus corrumpit, absumitque? Oculus au-
tem perfricatus plus caloris sibi acquirit,
quam nares continent: quamobrem etiam
si quis nasum perficuerit, ipsum sternuta-
mentum desisteret.

2 Cur vno oculo exquisitiūs cernitur
quām duobus? An quia plures motus duo-
bus quām vno excitantur? quemadmo-
dum oculis peruersis multiplicem agitati
motum certum est. Ergo duorum vnum
motus non est: vnius, vnius & simplex est.
Itaque efficitur, ut exquisitiūs vno quām
duobus cernatur.

3 Cur homines irati, oculis maximè erubescunt; pudefacti, auribus? An qm̄ oculi refrigerantur corū quos puduit? Pudor n. in oculis est: nec respicere valēt quos pudor teneat.

Et timor quoque refrigeratio loci eiusdem est: calor autem in partem transit aduersam, quæ posterior est: aures verò satis ex aduerso positæ sunt: itaque pudore maximè erubescunt. Itatis porrò præsidium in eam partem tanquam violatam transmittitur, quæ & sensu & motu facilior est: nam & in metuendo calor eam ipsam maximè deserit.

4 Cur altero oculo apprehenso, alter constantius cernat? An quia oculorum initia ex eodem dependent? Cùm igitur alter mouetur, cōmune quoq; illud mouetur initium, quo mouente, alter etiam oculus moueatur necesse est: quamobrem altero apprehenso, vis illa communis tota alterum mouebit: itaque pleniū contendere poterit.

5 Quam ob causam qui cæci ab ortu naturæ sunt, calui nūquam efficiantur? An quia humor, cùm redundant in capite, oculos vehementer infestat? qua de causa, quibus fluxiones oculos vrgent, venas tēporum ferro cädente medici tāgunt, quo humoris foramina obcæcentur, atque spissescant, & caput quoque dissecta cute, obscalpere consuevere. Cùm igitur humor excrescens vacāsque in capite oculis detimento sit, fieri potest ut minus humoris in caluaria ob id ipsum consistat, quia magna parte lapsus in oculos est: & cùm excrementis humorum materiaque inutili capillus proueniat, (quæ quidem in capite cæcorum ab ortu naturæ largè redundant,) meritò nunquā isti calui efficiuntur.

6 Cur homines, qui prominentioribus sunt oculis, magis à fumo infestāturi? An quia fumus citissimè oculis protēdētibus occursat?

7 Quam ob causam utrumque aspectum simul diuertere dextro sinistroque versus, & ad nares demittere, atque etiam alterum dextrorsus sinistrorsusque deducere possumus, utrumque verò seorsum, alterum sinistrorsus, alterum dextrorsus simul distrahere nunquam possumus? quinetiam deorsum sursumque haudquaquam ita conuertere licet, quamuis facultas simul dimittendi in idem detur, ut dictum est? An propterea quod quanquam duplex aspectus sit, ex eadem tamen origine, æquo modo nexus aptusque dependet? Vbi autem ita est, quoties alterum extremum mouetur, reliquum consequatur eodem necesse sit: alterius enim extremi principium extremum reliquum est. Quod si res una simul ac eodem in tempore nunquam in partes aduersas moueri queat, nec aspectus ita moueri poterit: quippe cùm ita committatur, ut extrema in partes moueantur aduersas, siquidem alter sursum, alter deorsum mouebitur, initiumque sequi utrumque necesse sit, quod impossibile est. Oculorum verò limitas euénit, quia globi continentur principio, quo & sursum & deorsum, & latera versus lubrico sese vertere possint: